PAGE
3

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа

       Е.В. Ковальская
« 10 »   ноября   20 25 года

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов
10 ноября 2025 г.                                                                                   г. Анадырь

Присутствовали:
	Председатель  Комиссии
	-
	Демещенко Мария Геннадьевна, заместитель председателя Комитета

	Заместитель председателя  Комиссии
	-
	Комнатный Александр Сергеевич, начальник организационно-правового отдела

	Члены Комиссии
	-
	Савонова Марина Александровна, начальник отдела регулирования тарифов и контроля ценообразования в энергетической отрасли

	-
	Черепанова Лилия Александровна, начальник отдела регулирования тарифов и контроля ценообразования на транспорте и других отраслей

	-
	Буров Валерий Владимирович, заместитель начальника Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	Независимые эксперты
	-
	Щур Нина Александровна, главный специалист отдела по работе с личным составом Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу

	-
	Елисеева Людмила Владимировна, начальник общего отдела федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова»

	-
	Лихарева Екатерина Павловна, вице-президент некоммерческой негосударственной организации «Адвокатская палата Чукотского автономного округа»

	Секретарь Комиссии
	-
	Андреева Людмила Григорьевна, ведущий юрисконсульт организационно-правового отдела

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов реализации мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий, направленных на профилактику и противодействие коррупции в Комитете государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа на 2021-2025 годы, в третьем квартале 2025 года.
2. Отчет ответственного за работу по профилактике коррупционных правонарушений о реализации мер по противодействию коррупции в Комитете в третьем квартале 2025 года.
По первому вопросу слушали Комнатного А.С., который сообщил, что в третьем квартале текущего года в рамках реализации мероприятий плана в целях совершенствования кадровой работы в системе мер по профилактике и противодействию коррупции гражданские служащие Комитета ознакомлены с обзором судебной практики по спорам, вытекающим из правоотношений, связанных с реализацией законодательства о противодействии коррупции, с обзором правоприменительной практики, связанной с защитой лиц, сообщивших о ставших известными фактах коррупции.
Проведен анализ личных дел и иных документов гражданских служащих на предмет выявления конфликта интересов. Факты конфликтов интересов не выявлены.

Проведена внутренняя правовая и антикоррупционная экспертиза 4 нормативных правовых актов Комитета.
Заслушав докладчика, Комиссия
Решила:

1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжить реализацию мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий, направленных на профилактику и противодействие коррупции, в Комитете государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа, на 2021-2025 годы с ежеквартальным рассмотрением результатом реализации на заседании Комиссии.

Голосование:

За – 9 чел.

Против – 0 чел.

Воздержались – 0 чел.
По второму вопросу слушали Комнатного А.С., который довел до членов Комиссии отчет о мероприятиях, проведенных по реализации мер по противодействию коррупции в Комитете в третьем квартале 2025 года.

Ознакомившись с информацией, Комиссия

Решила:

1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжить практику ежеквартального заслушивания ответственного за работу по профилактике коррупционных правонарушений о его работе по реализации мер по противодействию коррупции в Комитете.
Голосование:

За – 9 чел.

Против – 0 чел.

Воздержались – 0 чел.

	Председатель  Комиссии
	М.Г. Демещенко

	Заместитель председателя Комиссии
	А.С. Комнатный

	Члены Комиссии
	М.А. Савонова

	Л.А. Черепанова

	В.В. Буров

	Независимые эксперты
	Н.А. Щур

	Л.В. Елисеева

	Е.П. Лихарева

	Секретарь Комиссии
	Л.Г. Андреева